Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

2

05-11-2021
F.05/21/146
NL:TZ:0000194682:F001
06-07-2021

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr R.W.J.M. Schuurman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stelder Totaalbouw B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Stelder Totaalbouw
B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 71379258,
gevestigd te (7201 HD) Zutphen aan de IJsselkade 27.

Activiteiten onderneming

De vennootschap hield zich bezig met het verrichten van onderhouds-,
renovatie- en schilderwerkzaamheden aan woningen en gebouwen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Ondanks diverse verzoeken daartoe heeft de curator nog geen administratieve
stukken mogen ontvangen van de bestuurder.

Inmiddels heeft de curator een aantal financiéle stukken ontvangen, doch
niet alles.

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

05-11-2021
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8f73cf8b-28df-eb11-8106-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=282573be-53f3-e611-80dd-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Niet van toepassing.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
7-7-2021

t/m
6-8-2021

van
6-8-2021

t/m
5-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 18 min
2 6 uur 6 min
totaal 20 uur 24 min

Toelichting bestede uren

06-08-2021

1

06-08-2021

1

06-08-2021

1

05-11-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in de gefailleerde vennootschap werden gehouden door 06-08-2021
Achterstraat-Stelder Holding B.V. Middellijk bestuur wordt gevormd door de 1

heer Stelder en mevrouw Achterstraat (tevens de personen achter de

aandeelhouder).

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is de curator niet gebleken. 06-08-2021

1

1.3 Verzekeringen

Met uitzondering van de verzekering ter zake de auto zijn alle verzekeringen 06-08-2021

geruime tijd geleden beéindigd. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 06-08-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De gefailleerde vennootschap is opgericht om als bestuurder te participeren in 06-08-2021
IJsselstaete Zutphen B.V. IJsselstaete Zutphen B.V. heeft enkele 1
appartementen ontwikkeld en gebouwd in het pand aan de IJsselkade 27 te

Zutphen. Begin 2020 is IJsselstaete Zutphen B.V. failliet verklaard. Zij was de

enige opdrachtgever van de gefailleerde vennootschap. De gefailleerde

vennootschap heeft een vordering van ruim 1,5 ton op IJsselstaete Zutphen

B.V. Door het faillissement van IJsselstaete Zutphen B.V. kan voornoemde

vordering niet worden betaald en zijn er voor Stelder Totaalbouw B.V.

liquiditeitsproblemen ontstaan.

Er waren 2 appartementen in het pand aan de IJsselkade die nog ontwikkeld
en gebouwd moesten worden. Om dit te realiseren is IJsselkade 27 Zutphen
B.V. opgericht. De heer Stelder is één van de bestuurders en aandeelhouders
van deze B.V. De heer Stelder stelt dat hij met de winst voortvioeiende uit de
ontwikkeling van de (laatste) 2 appartementen de schulden van de
gefailleerde vennootschap wilde voldoen. Zover is het niet gekomen.

Uit de gesprekken die zijn gevoerd, blijkt dat er onenigheid is tussen de
bestuurders van IJsselkade 27 Zutphen B.V. Het lijkt erop dat dit de directe
aanleiding tot het faillissement is geweest. De mede-bestuurder van
IJsselkade 27 Zutphen B.V. heeft het failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichti 06-08-2021
N‘i::i I\::anl'?c:-:’epassing. .
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

o 06-08-2021
Toelichting 1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 06-08-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Dit onderdeel wordt nog nader onderzocht. 06-08-2021

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie. 06-08-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 06-08-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 06-08-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Dit aspect is nog in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De vennootschap bankierde bij de Rabobank. De Rabobank heeft nog geen
vordering ingediend.

€ 21.148,95

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft haar vordering inmiddels ingediend.

5.2 Leasecontracten

De vennootschap leasete een auto (Mitsubishi Outlander). In de komende
verslagperiode wordt dit leasecontract nader onderzocht.

Dit aspect is afgewikkeld en de leaseauto is ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

06-08-2021
1

06-08-2021
1

05-11-2021
2

06-08-2021
1

05-11-2021
2

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek naar het leasecontract en correspondentie met de
leasemaatschappij.

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

05-11-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 06-08-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-08-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 06-08-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 06-08-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-08-2021

1

6.6 Opbrengst

06-08-2021
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
06-08-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 06-08-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hier dient nog nader onderzoek naar te worden verricht.

Dit onderzoek loopt nog.

7.2 Depot jaarrekeningen

Vanaf datum oprichting zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Hier dient nog nader onderzoek naar te worden verricht.

Toelichting
Dit onderzoek loopt nog.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Hier dient nog nader onderzoek naar te worden verricht.

In onderzoek

Toelichting
Dit onderzoek loopt nog.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Hier dient nog nader onderzoek naar te worden verricht.

06-08-2021
1

05-11-2021
2

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

05-11-2021
2

06-08-2021

1
05-11-2021

2

06-08-2021

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Bestudering administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€62.430,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.336,27

I €50.800,01

05-11-2021
2

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

05-11-2021
2

06-08-2021
1

05-11-2021
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet bekend. 06-08-2021
1

Dat is op dit moment nog niet bekend. 05-11-2021
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren. 06-08-2021

1

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met 05-11-2021

crediteuren. 2

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 06-08-2021
1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 06-08-2021
1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 06-08-2021
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 06-08-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- inventariseren schuldenpositie;

- leaseauto afwikkeling;

- verzamelen van administratie en onderzoek naar administratie.

- Rechtmatigheidsonderzoek;
- inventariseren schuldenpositie;
- verzamelen van administratie en onderzoek naar administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
4-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve van
onderhavig faillissementsverslag.

Diverse werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve van
onderhavig faillissementsverslag.

Bijlagen

Bijlagen

06-08-2021
=g
05-11-2021
=k
06-08-2021
=g
05-11-2021
=R
05-11-2021
=k
06-08-2021
=g
05-11-2021
=R



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


